

# Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

---

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7828,Szef-BBN-rozpoznal-wizyte-w-Wielkiej-Brytanii.html>

19.04.2024, 03:17

26.02.2017

## Szef BBN rozpoczął wizytę w Wielkiej Brytanii

---

**Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Paweł Soloch rozpoczął w niedzielę wizytę w Wielkiej Brytanii, w trakcie której spotka się m.in. z przedstawicielami brytyjskiego rządu, a także odwiedzi dowództwo sił morskich i korpusu szybkiego reagowania NATO.**

Minister Paweł Soloch przyleciał na zaproszenie doradcy ds. bezpieczeństwa narodowego premier Theresy May, sir Marka Lyalla Granta, który pełni także rolę sekretarza w Radzie Bezpieczeństwa Narodowego. Wizyta jest kontynuacją działań na rzecz wzmocnienia partnerstwa Warszawy i Londynu, zapoczątkowanych na jesieni ubiegłego roku międzyrządowymi konsultacjami na Downing Street 10.

Szef BBN będzie rozmawiał m.in. o polsko-brytyjskich relacjach bilateralnych, planach rządu W. Brytanii na funkcjonowanie w ramach europejskiego systemu bezpieczeństwa i obrony po wyjściu z UE, o relacjach z USA i Rosją, a także o wzmożonej obecności NATO na tzw. wschodniej flance, w tym o brytyjskich żołnierzach, którzy będą stacjonowali w Polsce.

Na poniedziałek szef BBN ma zaplanowane spotkania z ministrem stanu ds. europejskich sir Alanem Duncanem, a także dyrektorem generalnym ministerstwa obrony Peterem Watkinsem. P. Soloch odwiedzi także brytyjskie centrum zarządzania kryzysowego w Cabinet Office, tzw. COBRA (Cabinet Office Briefing Room), w którym odbywają się narady dotyczące bezpieczeństwa narodowego w sytuacjach zagrożenia, np. po zamachach terrorystycznych w Londynie w roku 2005, w Paryżu w 2015 roku i w Brukseli w roku 2016.

Wieczorem w poniedziałek minister P. Soloch przekaze w ambasadzie RP w Londynie pośmiertną nominację generalską dla śp. Alana Maćkowiaka (Alana Macka), legendarnego instruktora polskich Cichociemnych, a także odznaczy Krzyżem Orderu Krzyża Niepodległości 89-letniego byłego powstańca warszawskiego i żołnierza II Korpusu Polskiego we Włoszech, starszego strzelca Aureliusza Zenona Dembińskiego (ps. "Radecki", "Zagłoba"). Z kolei Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski zostanie pośmiertnie nagrodzony gen. bryg. Kazimierz Draczyński.

We wtorek szef BBN spotka się z wiceministrem obrony odpowiedzialnym m.in. za relacje sojusznicze z państwami NATO lordem Howe'em, a także odwiedzi bazę lotniczą brytyjskich sił powietrznych RAF w Northolt w zachodnim Londynie. Soloch odwiedzi także przylegający do bazy pomnik ku czci polskich pilotów broniących Anglii w drugiej wojnie światowej (Polish War Memorial).

W trakcie swojego pobytu w Wielkiej Brytanii minister P. Soloch odwiedzi także dwie bazy NATO - Sojusznicze Dowództwo Sił Morskich w Northwood (MARCOM) i Sojuszniczy Korpus Szybkiego Reagowania w Gloucester (ARRC).

Według informacji PAP, w trakcie wtorkowej wizyty w MARCOM szef BBN spotka się z dowódcą bazy admirałem Clive'em Johnstone'em, z którym będzie rozmawiał m.in. na temat wniosków z zaprezentowanej przez Biuro na początku lutego Strategicznej Koncepcji Bezpieczeństwa Morskiego Rzeczypospolitej Polskiej. Minister spotka się również z polskimi oficerami, którzy służą w Northwood.

Z kolei podczas środowej wizyty w ARRC w Gloucester minister weźmie udział w rozmowach z generałem Timem Radfordem i z szerszym dowództwem ARRC; mowa będzie m.in. o współpracy polsko-brytyjskiej i zaangażowaniu Polski w ramach NATO.

Wizyta w Wielkiej Brytanii zakończy się w środę wieczorem.

Z Londynu Jakub Krupa (PAP)

*Źródło: PAP, info. własna*

---

[Tweetnij](#)